
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 농업정책과

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

농업정책과 63,543,558 59,003,253 4,540,305

국 1,366,548 1,463,045 △96,497

기 12,416,000 12,415,000 1,000

특 1,500,000 0 1,500,000

시 7,095,255 7,216,691 △121,436

군 41,165,755 37,908,517 3,257,238

농가 소득 안정 26,141,418 26,273,158 △131,740

국 946,548 998,045 △51,497

기 12,411,000 12,408,000 3,000

시 5,294,121 5,445,468 △151,347

군 7,489,749 7,421,645 68,104

농촌사회안전망 강화 342,277 621,977 △279,700

국 4,000 144,400 △140,400

시 3,000 59,000 △56,000

군 335,277 418,577 △83,300

농업인단체 지원 261,973 260,873 1,100

203 업무추진비 5,000 4,500 500

03 시책추진업무추진비 5,000 4,500 500

◎농정업무 추진 5,000 4,500 500

204 직무수행경비 14,400 13,800 600

03 특정업무경비 14,400 13,800 600

◎대민활동비 14,400 13,800 600

노후 농기계 미세먼지 저감대책 지원 0 280,800 △280,800

국 0 140,400 △140,400

시 0 56,000 △56,000

군 0 84,400 △84,400

307 민간이전 0 280,800 △280,800

국 0 140,400 △140,400

시 0 56,000 △56,000

군 0 84,400 △84,400

02 민간경상사업보조 0 280,800 △280,800

◎노후 농업기계 미세먼지 저감대책 지원
0 280,800 △280,800

국 0 140,400 △140,400

시 0 56,000 △56,000

군 0 84,400 △84,400

농업 복지인프라 확충 597,530 590,259 7,271

국 108,393 108,805 △412

시 220,417 213,823 6,594

군 268,720 267,631 1,089

농촌관광주체육성지원(유학센터) 78,000 70,000 8,000

국 39,000 35,000 4,000

시 19,500 17,500 2,000

경정 5,000,000원

경정 50,000원*24명*12월

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업 복지인프라 확충 (단위:천원)

군 19,500 17,500 2,000

307 민간이전 78,000 70,000 8,000

국 39,000 35,000 4,000

시 19,500 17,500 2,000

군 19,500 17,500 2,000

02 민간경상사업보조 78,000 70,000 8,000

◎농촌유학 지원사업
78,000 70,000 8,000

국 39,000 35,000 4,000

시 19,500 17,500 2,000

군 19,500 17,500 2,000

체험마을리더 교육지원 5,040 5,400 △360

국 1,275 1,500 △225

시 382 450 △68

군 3,383 3,450 △67

301 일반보전금 5,040 5,400 △360

국 1,275 1,500 △225

시 382 450 △68

군 3,383 3,450 △67

11 행사실비지원금 5,040 5,400 △360

◎농촌체험휴양마을 역량강화 교육
2,040 2,400 △360

국 1,275 1,500 △225

시 382 450 △68

군 383 450 △67

농촌관광주체육성지원(활동비 등) 79,620 84,489 △4,869

국 22,338 26,525 △4,187

시 18,990 16,578 2,412

군 38,292 41,386 △3,094

307 민간이전 79,620 84,489 △4,869

국 22,338 26,525 △4,187

시 18,990 16,578 2,412

군 38,292 41,386 △3,094

02 민간경상사업보조 79,620 84,489 △4,869

◎농촌체험마을 사무장 지원사업(4명)
79,620 84,489 △4,869

국 22,338 26,525 △4,187

시 18,990 16,578 2,412

군 38,292 41,386 △3,094

농업인 안전재해보험료 지원 342,310 337,810 4,500

시 171,155 168,905 2,250

군 171,155 168,905 2,250

307 민간이전 342,310 337,810 4,500

시 171,155 168,905 2,250

경정 78,000,000원

경정 2,040,000원

경정 79,620,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업 복지인프라 확충 (단위:천원)

군 171,155 168,905 2,250

02 민간경상사업보조 342,310 337,810 4,500

◎농기계 종합보험 지원(868대)
122,310 117,810 4,500

시 61,155 58,905 2,250

군 61,155 58,905 2,250

친환경농업 운영활성화 924,390 1,397,300 △472,910

국 396 249,600 △249,204

시 158,197 249,270 △91,073

군 765,797 898,430 △132,633

친환경인증농산물 장려금 지원 72,500 87,600 △15,100

시 29,000 35,040 △6,040

군 43,500 52,560 △9,060

301 일반보전금 72,500 87,600 △15,100

시 29,000 35,040 △6,040

군 43,500 52,560 △9,060

14 기타보상금 72,500 87,600 △15,100

◎친환경인증농산물 장려금 지원(72.5ha)
72,500 87,600 △15,100

시 29,000 35,040 △6,040

군 43,500 52,560 △9,060

친환경 농자재 지원 13,000 23,500 △10,500

시 6,500 11,750 △5,250

군 6,500 11,750 △5,250

307 민간이전 13,000 23,500 △10,500

시 6,500 11,750 △5,250

군 6,500 11,750 △5,250

02 민간경상사업보조 13,000 23,500 △10,500

◎친환경 농자재 지원
13,000 23,500 △10,500

시 6,500 11,750 △5,250

군 6,500 11,750 △5,250

유기농업자재 지원 990 0 990

국 396 0 396

시 297 0 297

군 297 0 297

307 민간이전 990 0 990

국 396 0 396

시 297 0 297

군 297 0 297

02 민간경상사업보조 990 0 990

◎유기농업자재 지원 990 0 990

국 396 0 396

시 297 0 297

경정 122,310,000원

경정 1,000,000원*72.5ha

경정 500,000원*52ha*50%

990,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 친환경농업 운영활성화 (단위:천원)

군 297 0 297

폐비닐 및 농약빈병 수거지원 190,000 205,000 △15,000

시 76,800 82,000 △5,200

군 113,200 123,000 △9,800

101 인건비 184,000 199,000 △15,000

시 74,400 79,600 △5,200

군 109,600 119,400 △9,800

04 기간제근로자등보수 184,000 199,000 △15,000

◎폐비닐 및 농약 빈병 수거인건비(12개읍면)
184,000 199,000 △15,000

시 74,400 79,600 △5,200

군 109,600 119,400 △9,800

폐농약 수거 지원 27,300 0 27,300

201 일반운영비 27,300 0 27,300

01 사무관리비 27,300 0 27,300

◎폐농약 수거함 설치(12개 읍면)
10,800 0 10,800

◎폐농약 수거 지원(10톤) 16,500 0 16,500

수도작 및 과수 농가 약제 지원 522,600 484,000 38,600

307 민간이전 522,600 484,000 38,600

02 민간경상사업보조 522,600 484,000 38,600

◎수도작 및 과수 농가 약제 지원(4,030ha)
522,600 484,000 38,600

임산부 친환경 농산물 지원 0 499,200 △499,200

국 0 249,600 △249,600

시 0 74,880 △74,880

군 0 174,720 △174,720

307 민간이전 0 499,200 △499,200

국 0 249,600 △249,600

시 0 74,880 △74,880

군 0 174,720 △174,720

02 민간경상사업보조 0 499,200 △499,200

◎임산부 친환경 농산물 지원
0 499,200 △499,200

국 0 249,600 △249,600

시 0 74,880 △74,880

군 0 174,720 △174,720

고품질농산물 생산지원 4,287,251 4,281,617 5,634

국 145,461 189,140 △43,679

시 774,897 877,165 △102,268

군 3,366,893 3,215,312 151,581

토양개량제 공급 199,661 280,000 △80,339

국 125,321 168,000 △42,679

시 37,170 56,000 △18,830

경정 184,000,000원

900,000원*12개읍면

16,500,000원

경정 522,600,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 고품질농산물 생산지원 (단위:천원)

군 37,170 56,000 △18,830

307 민간이전 199,661 280,000 △80,339

국 125,321 168,000 △42,679

시 37,170 56,000 △18,830

군 37,170 56,000 △18,830

02 민간경상사업보조 199,661 280,000 △80,339

◎토양개량제 공급(948톤)
199,661 280,000 △80,339

국 125,321 168,000 △42,679

시 37,170 56,000 △18,830

군 37,170 56,000 △18,830

유기질비료 지원(전환사업) 1,674,288 1,828,600 △154,312

시 418,572 453,250 △34,678

군 1,255,716 1,375,350 △119,634

201 일반운영비 0 15,600 △15,600

01 사무관리비 0 15,600 △15,600

◎유기질비료 품질검사비 0 15,600 △15,600

307 민간이전 1,674,288 1,813,000 △138,712

시 418,572 453,250 △34,678

군 1,255,716 1,359,750 △104,034

02 민간경상사업보조 1,674,288 1,813,000 △138,712

◎유기질비료 지원(2단계 전환사업)
1,674,288 1,813,000 △138,712

시 418,572 453,250 △34,678

군 1,255,716 1,359,750 △104,034

유기질비료 지원(자체사업) 10,400 0 10,400

201 일반운영비 10,400 0 10,400

01 사무관리비 10,400 0 10,400

◎유기질비료 품질검사비
10,400 0 10,400

찰옥수수 재배단지 조성 30,000 28,125 1,875

시 0 11,250 △11,250

군 30,000 16,875 13,125

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

◎친환경 찰옥수수 재배단지 조성(15ha)
30,000 0 30,000

402 민간자본이전 0 28,125 △28,125

시 0 11,250 △11,250

군 0 16,875 △16,875

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 28,125 △28,125

◎친환경 찰옥수수 재배단지 조성(15ha)
0 28,125 △28,125

시 0 11,250 △11,250

경정 199,661,000원

경정 0원

경정 1,674,288,000원

650,000원*4개소*4회

30,000,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 고품질농산물 생산지원 (단위:천원)

군 0 16,875 △16,875

벼 육묘용 농자재 지원 1,195,000 1,014,250 180,750

시 111,300 114,560 △3,260

군 1,083,700 899,690 184,010

307 민간이전 1,195,000 1,014,250 180,750

시 111,300 114,560 △3,260

군 1,083,700 899,690 184,010

02 민간경상사업보조 1,195,000 1,014,250 180,750

◎고령농가 벼 육묘 지원
639,000 458,250 180,750

시 111,300 114,560 △3,260

군 527,700 343,690 184,010

GAP 인증농가 안전성 분석 지원 40,280 47,280 △7,000

국 20,140 21,140 △1,000

시 10,070 10,570 △500

군 10,070 15,570 △5,500

307 민간이전 32,280 39,280 △7,000

국 16,140 17,140 △1,000

시 8,070 8,570 △500

군 8,070 13,570 △5,500

02 민간경상사업보조 32,280 39,280 △7,000

◎GAP 인증농가 안전성 검사비 지원(120건)
32,280 34,280 △2,000

국 16,140 17,140 △1,000

시 8,070 8,570 △500

군 8,070 8,570 △500

◎GAP 인증농가 수수료 지원 0 5,000 △5,000

GAP 인증농가 수수료 지원 8,000 0 8,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

02 민간경상사업보조 8,000 0 8,000

◎GAP 인증농가 수수료 지원
8,000 0 8,000

농업용 방제 드론 지원 140,300 147,800 △7,500

시 0 33,750 △33,750

군 140,300 114,050 26,250

307 민간이전 60,000 67,500 △7,500

시 0 33,750 △33,750

군 60,000 33,750 26,250

02 민간경상사업보조 60,000 67,500 △7,500

◎농업용 드론 공동방제비 지원
0 67,500 △67,500

시 0 33,750 △33,750

군 0 33,750 △33,750

경정 3,000원*213,000상자

경정 32,280,000원

경정 0원

100,000원*80건

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 고품질농산물 생산지원 (단위:천원)

◎농업용 드론 방제 약제비 지원
60,000 0 60,000

자동분무기 지원 84,000 30,240 53,760

402 민간자본이전 84,000 30,240 53,760

01 민간자본사업보조(자체재원) 84,000 30,240 53,760

◎자동분무기 지원(500대)
84,000 30,240 53,760

농업소득보전 정책지원 19,574,670 19,031,205 543,465

국 578,298 196,100 382,198

기 12,411,000 12,408,000 3,000

시 4,079,250 3,987,850 91,400

군 2,506,122 2,439,255 66,867

직불제 행정경비 지원 130,930 128,463 2,467

기 40,000 37,000 3,000

군 90,930 91,463 △533

101 인건비 109,570 107,243 2,327

기 40,000 37,000 3,000

군 69,570 70,243 △673

04 기간제근로자등보수 109,570 107,243 2,327

◎직불제 전산입력(12개읍면) 109,570 107,243 2,327

○기본급 69,264 65,570 3,694

기 40,000 37,000 3,000

군 29,264 28,570 694

○휴일수당 27,706 29,553 △1,847

○급량비 4,500 4,260 240

○교통비 4,500 4,260 240

201 일반운영비 21,360 21,220 140

01 사무관리비 21,360 21,220 140

◎등록관리위원회 운영 및 직불제 행정경비 21,360 21,220 140

○위원수당 10,080 9,940 140

여성농업인 행복바우처 지원사업 0 96,000 △96,000

시 0 36,000 △36,000

군 0 60,000 △60,000

301 일반보전금 0 96,000 △96,000

시 0 36,000 △36,000

군 0 60,000 △60,000

14 기타보상금 0 96,000 △96,000

◎여성농업인 행복바우처 지원사업
0 96,000 △96,000

시 0 36,000 △36,000

군 0 60,000 △60,000

비료 가격안정 지원 636,998 0 636,998

국 382,198 0 382,198

120,000원*1,000ha*50%

경정 280,000원*500대*60%

경정 76,960원*12명*75일

경정 76,960원*12명*30일

경정 5,000원*12명*75일

경정 5,000원*12명*75일

경정 70,000원*72명*2회

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업소득보전 정책지원 (단위:천원)

시 127,400 0 127,400

군 127,400 0 127,400

307 민간이전 636,998 0 636,998

국 382,198 0 382,198

시 127,400 0 127,400

군 127,400 0 127,400

02 민간경상사업보조 636,998 0 636,998

◎비료 가격안정 지원 636,998 0 636,998

국 382,198 0 382,198

시 127,400 0 127,400

군 127,400 0 127,400

도시농업육성 및 귀농·귀촌인 지원 415,300 350,800 64,500

국 110,000 110,000 0

시 58,360 58,360 0

군 246,940 182,440 64,500

귀농·귀촌 지원센터 운영 209,500 151,000 58,500

국 52,000 52,000 0

시 20,800 20,800 0

군 136,700 78,200 58,500

201 일반운영비 64,000 53,000 11,000

국 17,000 17,000 0

시 6,800 6,800 0

군 40,200 29,200 11,000

01 사무관리비 33,000 22,000 11,000

◎귀농귀촌 지원센터 사무관리비
33,000 22,000 11,000

국 7,000 7,000 0

시 2,800 2,800 0

군 23,200 12,200 11,000

401 시설비및부대비 70,100 25,000 45,100

국 8,000 8,000 0

시 3,200 3,200 0

군 58,900 13,800 45,100

01 시설비 70,100 25,000 45,100

◎귀농귀촌 지원센터 유지보수
70,100 25,000 45,100

국 8,000 8,000 0

시 3,200 3,200 0

군 58,900 13,800 45,100

405 자산취득비 2,400 0 2,400

01 자산및물품취득비 2,400 0 2,400

◎귀농귀촌 지원센터 비품구입 2,400 0 2,400

○컴퓨터 2,400 0 2,400

636,998,000원

경정 33,000,000원

경정 70,100,000원

1,200,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 도시농업육성 및 귀농·귀촌인 지원 (단위:천원)

청년 농업인 창업지원 6,000 0 6,000

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

◎청년 농업인 창업센터 비품구입 6,000 0 6,000

○사물함 900 0 900

○테이블 300 0 300

○소파 500 0 500

○의자 800 0 800

○오븐 3,500 0 3,500

농촌융복합산업 발전 10,047,100 10,054,000 △6,900

6차산업 활성화 10,047,100 10,054,000 △6,900

6차산업 활성화 및 발전 33,000 39,900 △6,900

203 업무추진비 0 4,500 △4,500

03 시책추진업무추진비 0 4,500 △4,500

◎6차산업 업무 추진 0 4,500 △4,500

204 직무수행경비 0 2,400 △2,400

03 특정업무경비 0 2,400 △2,400

◎대민활동비 지급 0 2,400 △2,400

농업 경쟁력 강화 6,566,269 6,139,969 426,300

국 0 45,000 △45,000

기 5,000 7,000 △2,000

시 1,781,134 1,751,223 29,911

군 4,780,135 4,336,746 443,389

과수원예 시설 정비 및 확충 2,755,920 2,543,620 212,300

기 5,000 7,000 △2,000

시 1,035,798 973,298 62,500

군 1,715,122 1,563,322 151,800

농작물재해보험료 지원 1,581,300 1,529,000 52,300

시 753,000 728,000 25,000

군 828,300 801,000 27,300

307 민간이전 1,581,300 1,529,000 52,300

시 753,000 728,000 25,000

군 828,300 801,000 27,300

02 민간경상사업보조 1,581,300 1,529,000 52,300

◎농작물 재해보험료 지원
1,581,300 1,529,000 52,300

시 753,000 728,000 25,000

군 828,300 801,000 27,300

과수 품종갱신 육성 지원 63,750 33,750 30,000

시 13,500 13,500 0

군 50,250 20,250 30,000

402 민간자본이전 63,750 33,750 30,000

시 13,500 13,500 0

300,000원*3개

300,000원*1개

500,000원*1개

200,000원*4개

3,500,000원*1대

경정 0원

경정 0원

경정 1,581,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 과수원예 시설 정비 및 확충 (단위:천원)

군 50,250 20,250 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 63,750 33,750 30,000

◎과수 품종갱신 육성 지원
63,750 33,750 30,000

시 13,500 13,500 0

군 50,250 20,250 30,000

FTA 고품질 과수 생산시설현대화 지원 12,500 17,500 △5,000

기 5,000 7,000 △2,000

시 3,750 5,250 △1,500

군 3,750 5,250 △1,500

402 민간자본이전 12,500 17,500 △5,000

기 5,000 7,000 △2,000

시 3,750 5,250 △1,500

군 3,750 5,250 △1,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,500 17,500 △5,000

◎FTA 고품질 과수생산시설 현대화지원
12,500 17,500 △5,000

기 5,000 7,000 △2,000

시 3,750 5,250 △1,500

군 3,750 5,250 △1,500

블루베리 재배용 피트모스 지원사업 37,500 0 37,500

307 민간이전 37,500 0 37,500

02 민간경상사업보조 37,500 0 37,500

◎블루베리 재배용 피트모스 지원
37,500 0 37,500

농산물 생산시설 현대화 지원 364,120 364,120 0

시 145,648 145,648 0

군 218,472 218,472 0

402 민간자본이전 364,120 364,120 0

시 145,648 145,648 0

군 218,472 218,472 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 364,120 364,120 0

◎현대식 시설하우스 지원사업
276,115 306,100 △29,985

시 110,446 122,440 △11,994

군 165,669 183,660 △17,991

◎화훼상토지원 사업
88,005 58,020 29,985

시 35,202 23,208 11,994

군 52,803 34,812 17,991

ICT 융복합 자동화 시설하우스 지원 97,500 0 97,500

시 39,000 0 39,000

군 58,500 0 58,500

402 민간자본이전 97,500 0 97,500

경정 63,750,000원

경정 12,500,000원

37,500,000원

경정 276,115,000원

경정 88,005,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 과수원예 시설 정비 및 확충 (단위:천원)

시 39,000 0 39,000

군 58,500 0 58,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 97,500 0 97,500

◎ICT 융복합 자동화 시설하우스 지원
97,500 0 97,500

시 39,000 0 39,000

군 58,500 0 58,500

로컬푸드 활성화 564,310 260,310 304,000

시 50,000 50,000 0

군 514,310 210,310 304,000

울주군 지역먹거리 계획 수립 연구 용역 90,000 0 90,000

207 연구개발비 90,000 0 90,000

01 연구용역비 90,000 0 90,000

◎울주군 지역먹거리 계획 수립 연구 용역
90,000 0 90,000

로컬푸드 직매장 지원사업 214,000 0 214,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

◎로컬푸드 직매장 홍보 4,000 0 4,000

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

◎로컬푸드 직매장 부스설치 45,000 0 45,000

○직매장 부스설치 45,000 0 45,000

405 자산취득비 165,000 0 165,000

01 자산및물품취득비 165,000 0 165,000

◎로컬푸드 직매장 운영장비구입 165,000 0 165,000

○샐러드 자판기 60,000 0 60,000

○농산물 자판기 105,000 0 105,000

친환경 학교급식 2,019,340 2,109,340 △90,000

국 0 45,000 △45,000

시 477,946 510,535 △32,589

군 1,541,394 1,553,805 △12,411

친환경 학교급식 식품비 지원 1,400,000 1,400,000 0

시 477,946 488,035 △10,089

군 922,054 911,965 10,089

308 자치단체등이전 1,400,000 1,400,000 0

시 477,946 488,035 △10,089

군 922,054 911,965 10,089

08 교육기관에대한보조 1,400,000 1,400,000 0

◎친환경 학교급식 식품비 지원(58개교/24,912
명) 1,400,000 1,400,000 0

시 477,946 488,035 △10,089

군 922,054 911,965 10,089

97,500,000원

90,000,000원

4,000,000원

15,000,000원*3개

20,000,000원*3대

35,000,000원*3대

경정 1,400,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 친환경 학교급식 (단위:천원)

초등돌봄교실 과일간식 지원 0 90,000 △90,000

국 0 45,000 △45,000

시 0 22,500 △22,500

군 0 22,500 △22,500

307 민간이전 0 90,000 △90,000

국 0 45,000 △45,000

시 0 22,500 △22,500

군 0 22,500 △22,500

02 민간경상사업보조 0 90,000 △90,000

◎초등돌봄교실 과일간식 지원(31개교/1,460명)
0 90,000 △90,000

국 0 45,000 △45,000

시 0 22,500 △22,500

군 0 22,500 △22,500

농업기반시설확충(농림해양수산/농업·농촌) 20,527,615 16,284,615 4,243,000

국 420,000 420,000 0

특 1,500,000 0 1,500,000

시 20,000 20,000 0

군 18,587,615 15,844,615 2,743,000

농업생산기반정비 20,527,615 16,284,615 4,243,000

국 420,000 420,000 0

특 1,500,000 0 1,500,000

시 20,000 20,000 0

군 18,587,615 15,844,615 2,743,000

농어촌테마공원 운영비 302,180 272,180 30,000

401 시설비및부대비 120,000 90,000 30,000

01 시설비 120,000 90,000 30,000

◎운동기구 보수 및 추가설치
30,000 0 30,000

농업기반시설 확충 12,189,254 11,189,254 1,000,000

401 시설비및부대비 9,431,254 8,431,254 1,000,000

01 시설비 9,414,244 8,414,244 1,000,000

◎농업기반시설 긴급 유지보수
1,800,000 800,000 1,000,000

양수장비 및 농업기반시설 관리 4,405,881 3,905,881 500,000

특 1,500,000 0 1,500,000

군 2,905,881 3,905,881 △1,000,000

401 시설비및부대비 4,377,881 3,877,881 500,000

특 1,500,000 0 1,500,000

군 2,877,881 3,877,881 △1,000,000

01 시설비 4,371,149 3,871,149 500,000

◎상북 순정저수지 토지매입비
0 1,000,000 △1,000,000

경정 0원

30,000,000원

경정 1,800,000,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업·농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

◎두동 만화 못안저수지 개보수공사(성립전)
1,500,000 0 1,500,000

특 1,500,000 0 1,500,000

두동 칠조저수지 개보수공사 2,700,000 0 2,700,000

403 자치단체등자본이전 2,700,000 0 2,700,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,700,000 0 2,700,000

◎두동 칠조저수지 개보수공사
2,700,000 0 2,700,000

수리계운영비 53,000 40,000 13,000

시 20,000 20,000 0

군 33,000 20,000 13,000

402 민간자본이전 53,000 40,000 13,000

시 20,000 20,000 0

군 33,000 20,000 13,000

03 민간위탁사업비 53,000 40,000 13,000

◎수리계운영비 53,000 40,000 13,000

시 20,000 20,000 0

군 33,000 20,000 13,000

행정운영경비(농업정책과) 261,156 251,511 9,645

인력운영비(농업정책과) 159,259 149,614 9,645

인력운영비(농업정책과) 159,259 149,614 9,645

101 인건비 159,259 149,614 9,645

01 보수 148,869 139,721 9,148

◎시간외근무수당
148,869 139,721 9,148

02 기타직보수 10,390 9,893 497

◎시간외근무수당(일반임기제)
10,390 9,893 497

1,500,000,000원

2,700,000,000원

경정 53,000,000원

경정 12,531원*45시간*22명*12월

경정 9,620원*45시간*2명*12월


